ter, appellatione postposita compescendi, concedentes tibi plenam et liberam potesta-

tem. Ideoque Nos tibi per apostolica scripta mandamus quatenus onus regiminis dicti 

Comitatus devote suscipiens illud prudenter genere studeas et ea que ad ipsum perti-

nent laudabiliter prosequaris. Ita quod exinde nostram et prefate sedis gratiam possis 

plenius promereri. Nos enim processus et sententias sive penas, quos temporaliter rite 

feceris, tuleris vel statueris in rebelles, ratos habebimus, et faciemus, auctore domino, 

usque ad satisfactionem condignam, appellatione remota, inviolabiliter observari. Non 

obstantibus aliquibus privilegiis vel indulgentiis aut litteris apostolicis, quibuscumque 

personis, Communitatibus, Universitatibus, et locis ab eadem sede concessis, per qua 

in hac parte tue iurisdictionis executio possit quomodolibet impediri, et de quibus fieri 

debeat in nostris litteris mentio specialis. 

Datum Laterani XV Kal. aprilis, Anno octavo.  
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II. 

[In eodem modo]. DILECTIS FILIIS UNIVERSIS BARONIBUS, ALIISQUE NOBILIBUS, 

COMMUNITATIBUS, UNIVERSITATIBUS AC POPULIS, CETERISQUE PERSONIS SECULARI-

BUS CIVITATUM, CASTRORUM ALIORUMQUE LOCORUM PER COMITATUM VENAYSINUM 

CONSISTUTIS. Etsi exigente etc. [ut in proxima superiori, verbis competenter mutatis, 

usque: potestatem]. Quocirca universitatem vestram per apostolica scripta monemus 

quatenus eudem Rectorem, immo potius Nos in ipso, benigne recipientes et honorifice 

pertractantes, eidem tanquam Rectori Comitatus Venaysini predicti plene in omnibus 

intendere ac efficaciter obedire, ac de redditibus preventibus et obventibus a vobis ei-

dem ecclesie debetis, nostro et ecclesie predicte nomine integre respondere curetis. A-

lioquin processus et sententias sive penas quos temporaliter etc. [mutatis mutandis, u-

sque in finem]. 

Datum ut supra.  

Quando lasciasse messer Geri Spini lřufficio, commessogli usque ed apo-

stolice sedis beneplacitum voluntatis, non so. Era in Firenze, quando vi entrò 

Carlo? Sarà, ma non mi risulta da documento alcuno; ned il Del Lungo allega 

documento alcuno, dal quale risulti a lui. Che, se mi consta, che Lottieri, trasfe-

rito dal vescovado di Faenza a quello di Firenze, nel gennaio M.CCC.I, venne 

autorizzato nel febbraio dellřanno seguente, a contrarre un debito di quattromila 

fiorini dřoro (bagattella!) con Simon Gerardi, cittadino e mercatante fiorentino 

della Società degli Spini di Firenze, mutuante per se stesso ed anche in luogo e 

nome di Ruggiero Spina, di Lapo dřUgone Spina ed altri della società predetta, 

questo fatto sociale non è punto di tal natura, da obbligarci ad assumere la pre-

senza del nostro in Firenze. Si noti, che negli atti mercantili egli era tout bon-

nement Ruggiero di Spina della Società degli Spini; ma nella rettoria era il No-

bil uomo Ruggiero degli Spini, cavaliere. 
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Tramutamento di Lottieri della Tosa. 

[Ex Regesto Bullarum Bonifacii VIII, Vol. 50, fol. 101 v. epist. 367, anno VII].  

I. 

LOTHERIO EPISCOPO FLORENTINO. Romani Pontificis quem pastor ille celestis et 

Episcopus Animarum qui recte universa disponit potestatis sibi plenitudine tradita ec-

clesiis pretulit universis plena vigiliis sollecitudo requirit ut circa cuiuslibet statum ec-

clesie sic vigilanter excogitet, sic prospiciat diligenter ut per eius providentiam circum-

spectam nunc per simplicis provisionis officium, nunc per ministerium transactionis 

accomode prout locorum et temporum qualitas exigit ecclesiis singulis pastor accedat 

ydoneus et Rector providus deputetur sicque ecclesie ipse superni favoris auxilio suf-

fragante votive prosperitatis successibus gratulentur. Sane dudum ecclesia florentina 

per obitum bone memorie Francisci Episcopi florentini, pastoris solatio destituta, Nos 

provisionem de pastore eidem ecclesie faciendam, ea vice dispositioni sedis apostolice 

duximus reservandam decernentes irritum et inane si secus contra reservationem nostra 

huiusmodi scienter vel ignoranter per quoscumque quavis auctoritate contingeret at-

temptari. Et demum de ipsius ecclesie florentine ordinatione celeri ne diu eadem eccle-

sia vacationis, subiaceret incommodis sollicite cogitantes ac cupientes illum regimini 

ipsius ecclesie per nostre providentie studium presidere per quem eadem ecclesia possit 

salubriter gubernari ad te virum utique secundum cor nostrum, fame celebris, littera-

rum scientia preditum, genere nobilem, morum bonitate conspicuum, consilio provi-

dum et in spiritualibus et temporalibus circumspectum attente nostre considerationis 

intuitum extendentes de te olim faventino episcopo eidem ecclesie florentine de fra-

trum nostrorum consilio et apostolice plenitudine potestatis providemus teque ipsi flo-

rentine ecclesie preficimus in Episcopum et pastorem, absolventes te a vinculo quo fa-

ventine ecclesie tenebaris teque ad predictam florentinam ecclesiam tranferentes libe-

ram tibi ad illam transeundi licentiam concedendo, firma spe fiduciaque concepta quod 

eadem florentina ecclesia per tue circumspectationis industriam et prudentiam circum-

spectam ac tue operationis ministerium grata, deo auctore, suscipiet incrementa. Quo-

circa fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatenus ad sepedictam eccle-

siam florentinam cuius curam et administrationem plenam in spiritualibus et tempora-

libus tibi committimus cum nostre gratia benedictionibus accedas eiusque curam sic 

genere studeas sollicite fideliter prudenterque eadem florentina ecclesia sub tuo felici 
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regimine, dextera domini tibi assistente propitia votivis continuo amplietur commodis 

et salubris proficiat incrementis. 

Datum Laterani XIII kal. Februarii anno septimo. 

II. 

[In eodem modo]. DILECTO FILIO, CAPITUOLO ECCLESIE FLORENTINE. Romani 

Pontificis etc. [ut in proxima superiori, verbis competenter mutatis usque incrementa]. 

Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenus eidem episcopo 

tamquam patri et pastori animarum vestrarum humiliter intendentes ac exhibentes ei 

obedientiam et reverentiam debitam et devotam eius salubria monita et mandata susci-

piatis devote ac efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam ipse rite tulerit 

in rebelles ratam habebimus et faciemus, actore domino, usque ad satisfactionem con-

dignam inviolabiliter observari. 

Datum ut supra, etc.  

III. 

[In eodem modo]. DILECTO FILIO CLERO CIVITATIS FLORENTINE. 

Datum ut supra etc. 

IV. 

[In eodem modo]. DILECTIS FILIIS, POPULO CIVITATIS ET DIOCESIS FLORENTINE. 

Romani Pontificis, etc. [usque: incrementa; mutatis mutandis]. Quocirca Universitati 

vestre per tamquam patrem apostolica scripta mandamus quatenus dict. E. tamquam 

patrem et pastorem animarum vestrarum suscipientes devote ac debita honorificentia 

prosequentes ipsius monitis et mandatis salubribus humiliter intendatis, ita quod ipse in 

vobis dovotos filios et vos in eo patrem invenisse benivolum gau deatis. Nosque devo-

tionem vestram valeamus pro modo non immerito commendare. 
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Datum ut supra, etc. 

V. 

[In eodem modo]. DILECTIS FILIIS UNIVERSIS ECCLESIE FLORENTINE VASSALLIS. 

Romanis Pontificis etc. [usque: incrementa]. Quocirca universitati vestre per apostolica 

scripta mandamus quatenus predictum Episcopum debita honorificentia prosequentes 

ei fidelitatem solitam necnon et consueta servitia et iura sibi a nobis debita exibere in-